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UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH- PVHTT                Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền công tác tuyển sinh quân sự

trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 5216/KH-TSQS ngày 5/4/2024 của Ban Tuyển sinh 
quân sự thành phố về triển khai công tác tuyển sinh quân sự năm 2024

Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền công tác hướng nghiệp tuyển sinh 
quân sự năm 2024; Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Biên Hòa xây dự kế 
hoạch như sau:

I. Mục đích yêu cầu:
- Tăng cường tuyên truyền về các nhà trường Quân đội, nâng cao chất 

lượng tuyển sinh, thu hút thí sinh tham gia dự tuyển vào đào tạo tại các học viện, 
trường sĩ quan trong quân đội

- Cập nhật tuyên truyền những nội dung đổi mới về công tác TSQS theo 
quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo và quy định của Bộ Quốc phòng để nâng cao 
chất lượng tuyển sinh năm 2024

- Nội dung tuyên truyền cần chọn lọc, có chất lượng tốt, bảo đảm đúng quy 
định về bí mật quân sự và được cấp có thẩm quyền phê duyệt

II. Nội dung và hình thức tuyên truyền:
1.  Nội dung tuyên truyền, gồm: 
- Tuyên truyền về các trường đào tạo trong quân đội và công tác tuyển sinh; 

“Những điều cần biết về tuyển sinh đại học, cao đẳng quân sự năm 2024” do Ban 
tuyển sinh quân sự Bộ quốc phòng phát hành: đối tượng tuyển sinh; độ tuổi của thí 
sinh; vùng tuyển sinh; hồ sơ tuyển sinh; thời gian tổ chức sơ tuyển và đăng ký sơ 
tuyển; tiêu chuẩn về sức khỏe; các tiêu chí cần đạt được khi tham gia xét tuyển vào 
các trường quân đội; những lưu ý khi đăng ký xét tuyển vào các trường quân đội

- Tuyên truyền các nội dung tại mục III (trang 2 của kế hoạch 5216/KH-
TSQS ngày 5/4/2024  của Ban Tuyển sinh quân sự thành phố)

2.  Hình thức tuyên truyền: 
- Xây dựng chương trình, phóng sự, chuyên mục phát thanh truyền hình về 

chủ trương chính sách trong tổ chức tuyển sinh quân sự vào các trường Quân đội; 
tuyên truyền Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục – Đào tạo; Thông tư của Bộ 
Quốc phòng quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường 
Quân đội

- Thực hiện pano, khẩu hiệu, tờ rơi, đĩa CD-VCD, xe phóng thanh lưu 
động…

III. Thời gian thực hiện: 
- Từ nay đến hết ngày 22/5/2024
IV. Tổ chức thực hiện:
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1. Đề nghị Ban Chỉ huy Quân sự thành phố
- Cung cấp các nội dung tuyên truyền liên quan đến công tác công tác 

hướng nghiệp tuyển sinh quân sự năm 2024 cho Phòng Văn hóa và Thông tin; 
Trung tâm VH-TT-TT/TP; UBND 30 phường xã để thực hiện công tác tuyên 
truyền.

2. Trung tâm VH-TT-TT thành phố:
- Xây dựng kế hoạch, phối hợp cùng Ban Chỉ huy Quân sự thành phố; biên 

tập các nội dung tuyên truyền, tích cực đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các 
đài truyền thanh cơ sở về công tác hướng nghiệp tuyển sinh quân sự năm 2023 của 
thành phố, nhằm thu hút thí sinh tham gia dự tuyển vào đào tạo tại các học viện, 
trường sĩ quan trong quân đội.

- Thực hiện công tác tuyên truyền thông qua các hình thức cổ động trực 
quan như: pano, treo băng rôn, xe phóng thanh lưu động,đèn LED, tờ rơi, …

3. UBND 30 phường, xã:
- Chỉ đạo cán bộ VHTT và cán bộ đài truyền thanh cơ sở phối hợp chặt chẽ 

với Ban Chỉ huy quân sự phường, xã tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên các phương 
tiện thông tin đại chúng, thông qua hệ thống loa đài truyền thanh và các phương 
tiện hiện có tại cơ sở tuyên truyền các nội dung nêu trên.

- Thực hiện tuyên truyền bằng các hình thức cổ động trực quan như: treo 
băng rôn, xe phóng thanh lưu động... và các hình thức khác theo khả năng của từng 
phường, xã.

- Thực hiện việc cập nhật tin, bài liên quan đến các hoạt động trong quá 
trình tuyển sinh tại địa phương lên website thành phố, qua Ban biên tập Trang 
thông tin điện tử thành phố Biên Hòa theo địa chỉ:

 (email: trangtinbienhoa@gmail.com).
4. Trang thông tin điện tử thành phố:
- Phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự thành phố tăng cường công tác tuyên 

truyền trên Trang thông tin điện tử thành phố về các nội dung nêu trên. Đồng thời, 
phối hợp cùng Trung tâm VH-TT-TT thành phố, cán bộ VHTT 30 phường, xã tiếp 
nhận tin, bài, biên tập kịp thời đưa lên Trang Thông tin điện tử thành phố Biên 
Hòa.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền công tác tuyển sinh quân sự năm 2024. 
Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Phòng Văn 
hóa và Thông tin thành phố để kịp thời tổng hợp báo cáo./.

 Nơi nhận:   
- UBND thành phố (b/c);
- Ban chỉ huy Quân sự TP;
- Trung tâm VH-TT-TT/TP;
- UBND 30 phường;
- Trang TTĐT/TP;
- Lưu: VT, 

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai
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